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Kostenschatzung

Preisbasis 2016

Total Héhenanpassung Strasse
Markierungen

Projekt und Bauleitung
Unvorhergesehenes und Aufrundung

Total Anlagekosten (exkl. Mwst)

Mehrwertsteuer 8.0%

Anlagekosten Parkplatzkonzept Schulhof (inkl. Mwst)

7'000.00

800.00
2'100.00
1211.10

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

11'111.10

888.90

Fr.
EF.

12'000.00

Fr.




